O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/19, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através do pregoeiro municipal,
torna público o RESULTADO e ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
017/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
utensílios para atender as necessidades das Unidades Escolas do município de Caculé, conforme
condições e especificações constantes no edital e seus anexos, realizado no dia 13 de abril de 2022,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – Centro
– Caculé – Bahia, através da plataforma licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como
vencedor a empresa: JOSE NEVES FERREIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n° 01.589.296/0001-90, nos lotes 01, 02 e 03, com um valor total de R$ 235.100,00
(duzentos e trinta e cinco mil e cem reais), ficando esta licitação com um valor global R$ 235.100,00
(duzentos e trinta e cinco mil e cem reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida
empresa. Caculé, 20 de abril de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 314/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2022 - FMS. CONTRATAN-
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ nº 12.419.478/0001-30. CONTRATADO: SIL-
VAN SANTOS DE PAULA, CPF nº 102.358.765-34, portador da cédula de identidade nº 13.090.577-
10. OBJETO: Prestação serviços médicos em Autorização de Internamento Hospitalar (AIH) e Guias
de Tratamento Fora do Domicílio (TFD), conforme anexo 01, tabela 01, item 11 do Edital de Creden-
ciamento nº 003/2021-FMS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, deste
município. VALOR TOTAL: R$ 10.893,96 (dez mil e oitocentos e noventa e três reais e noventa e
seis centavos), de acordo a tabela municipal constante no respectivo Edital de Credenciamento nº
003/2021-FMS. ASSINATURA: 13 de abril de 2022. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022.